Custos, odis, com. t. Qui rem aliquam tuetur & curat. [קורפ קורפ קורפ] Gall. Gardien, Ital. Custode, guardiano. Ger. Ein hater, oder haterin. Belg. Ein verwaerter. Hifpan. Guardador. Pol. Straz, Vng. Horgastum, Ang. A keeper that keeps any thing. Terent. in Eynuch. Numnam tu hic relictus es custos. Nequis forte intermunitis clam a milite ad istam custodiam dertur etiam Custos significat prohibitorum: ut apud Virg. de Priapo: Et custos sicut atq; avium. Ibi enim custos sicut dicitur, qui eos custo dit, sed qui eos arcer. Vnde custode sua dicitur, qui curat nequis in iustis ingrediatur. Custos horti, qui prohibet aliquem in eum ingredi, vel damnum facere. Custos sacrorum, Qui sacra ministrat atq; obsecrat. Custos, Virgil. 1. Aen. At domus Herculei custos Pinaria laeti. Custos est diuturnitatis metus. Cicero. lib. 2. Offic. Malus enim custos est diuturnitatis metus. Custos est dicitur in iudicio, cui cure erat accusatorum observare ne a teo conuiperetur. Cic. in Divinat. in Verrem: Custodit, impit, Talio me apponit. Quid mihi quam multis custodibus opus est, ut semel ad capias meas admisero? qui non solum ne quid emanties, sed etiam nequid auferas, custo dicendus sit. Et paulo post: Etenim fides mea custodem repudiat, diligens speculacionem reformidat & Custodes etiam in vitibus dicuntur novelli palmites, duarum vel trium non amplius gemmarum, qui alio nomine refecet, aut presidiani palmetis vocantur. Plin. lib. 17. cap. 12.

Custodia, custodia, f. p. Præsidium, vigilæ, excubitiæ. [קורפ קורפ קורפ] Gall. Gardie, Ital. Custodia, guardare. German. Wachen, Hifpan. Guardar. Polon. strazownia, Vng. Horgastum, Angl. To keep. Gellius libro 1. Partimonia apud veteres Romanos, & vitus, atque cenarum temeritas, non domestica solum observacione ac disciplina, sed publica quoque animadversione, legumque complurium sanctionibus custodita est. Cicero Dolabella: Fac ut diligentissimè te ipsum mi Dolabella custodias. Custodia, pro obsecra. Qu. Cicero. de Penit. Consul. Fac itaque ut se abs te custodiat atque observat sciant. Cicero. 1. in Catil. Oculi & aures omnium te speculantur & custodiunt.

Custodia, custodia, f. p. Præsidium, vigilæ, excubitiæ. [קורפ קורפ קורפ] Gall. Gardie, Ital. Custodia, guardare. German. Wachen, Hifpan. Guardar. Polon. strazownia, Vng. Horgastum, Angl. To keep. Gellius libro 1. Partimonia apud veteres Romanos, & vitus, atque cenarum temeritas, non domestica solum observacione ac disciplina, sed publica quoque animadversione, legumque complurium sanctionibus custodita est. Cicero Dolabella: Fac ut diligentissimè te ipsum mi Dolabella custodias. Custodia, pro obsecra. Qu. Cicero. de Penit. Consul. Fac itaque ut se abs te custodiat atque observat sciant. Cicero. 1. in Catil. Oculi & aures omnium te speculantur & custodiunt.

Custodia, custodia, f. p. Præsidium, vigilæ, excubitiæ. [קורפ קורפ קורפ] Gall. Gardie, Ital. Custodia, guardare. German. Wachen, Hifpan. Guardar. Polon. strazownia, Vng. Horgastum, Angl. To keep. Gellius libro 1. Partimonia apud veteres Romanos, & vitus, atque cenarum temeritas, non domestica solum observacione ac disciplina, sed publica quoque animadversione, legumque complurium sanctionibus custodita est. Cicero Dolabella: Fac ut diligentissimè te ipsum mi Dolabella custodias. Custodia, pro obsecra. Qu. Cicero. de Penit. Consul. Fac itaque ut se abs te custodiat atque observat sciant. Cicero. 1. in Catil. Oculi & aures omnium te speculantur & custodiunt.